ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1239/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 26 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC THỰC HIỆN THU PHÍ TOÀN BỘ THEO HÌNH THỨC ĐIỆN TỬ
KHÔNG DỪNG TẠI CÁC TRẠM THU PHÍ TRÊN TUYẾN CAO TỐC BẮC

GIANG - LẠNG SƠN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 /6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12;
Căn cứ Quyết định số 19/2020/QĐ-TTg ngày 17/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không dừng;
Căn cứ Thông báo số 186/TB-VPCP ngày 27/6/2022 của Văn phòng Chính phủ

về kết luận của Phó thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại cuộc họp về triển khai hệ
thống thu phí điện tử không dừng;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Báo cáo số 220 8 /BC-SGTVT ngày
21/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện thu phí toàn bộ theo hình thức điện tử không dừng tại các
Trạm thu phí trên tuyến cao tốc Bắc Giang - Lạng Sơn từ 00 giờ 00 phút ngày
01/8/2022.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Công ty cổ phần BOT Bắc Giang - Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Công ty

TNHH Thu phí điện tử VETC, Công ty cổ phần giao thông số Việt Nam và các cơ
quan, đơn vị có liên quan xây dựng phương án thu phí toàn bộ theo hình thức điện tử
không dừng tại các Trạm thu phí trên tuyến cao tốc Bắc Giang - Lạng Sơn và tổ chức
thực hiện.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì , phối hợp với Cục Cảnh sát giao thông
(C08) - Bộ Công an, Công an tỉnh, Công ty Cổ phần BOT Bắc Giang - Lạng Sơn,
Công ty TNHH Thu phí điện tử VETC, Công ty cổ phần giao thông số Việt Nam và
các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, hoàn thiện hệ thống vạch sơn, biển báo tại
các trạm thu phí, xây dựng phương án phân luồng tổ chức giao thông đảm bảo trật tự,
an toàn và có dự phòng phương án xử lý sự cố.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với cơ quan báo chí,
đài phát thanh và truyền hình, Công ty Cổ phần BOT Bắc Giang - Lạng Sơn, Công ty

TNHH Thu phí điện tử VETC, Công ty cổ phần giao thông số Việt Nam, UBND các
huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tổ chức tuyên truyền sâu
rộng trong các tầng lớp nhân dân.

4. Giao Công an tỉnh và UBND các huyện Chi Lăng, Hữu Lũng phối hợp với
Công ty Cổ phần BOT Bắc Giang - Lạng Sơn, Công ty TNHH Thu phí điện tử VETC,
Công ty cổ phần giao thông số Việt Nam thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao
thông, an ninh trật tự tại các nút giao, đường nhánh kết nối vào đường cao tốc và khu
vực trạm thu phí.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Giao thông
vận tải, Công an tỉnh, Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; người đại diện theo pháp luật
của Công ty Cổ phần BOT Bắc Giang - Lạng Sơn, Công ty T NHH Thu phí điện tử
VETC, Công ty cổ phần giao thông số Việt Nam; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Thường trực Tỉnh uỷ
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh Bắc Giang;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cục CSGT - Bộ Công an (phối hợp);
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Báo Lạng Sơn;
- Đài PT-TH tỉnh tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, Trung tâm
TH-CB
- Lưu: VT, KT(VAT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh